２０１６年８月３１日

報道関係各位

イオンモール株式会社

イ オ ン モ ー ル 幕 張 新 都 心

宮城県名取市ゆりあげ地区の有名な朝市がやってくる！

イオンモール幕張新都心 「ゆりあげ港朝市」 開催のご案内
９月３日（土）９：００～１８：００

イオンモール幕張新都心では、宮城県名取市ゆりあげ地区の有名な朝市「ゆりあげ港朝市」を

下記の通り、開催します。

本イベントは、東日本大震災で甚大な被害を受けた名取市ゆりあげ港の復興支援を目的として

開催。今年で３回目となります。過去２回の開催合わせて、約２万人が来場する名物企画となり

ました。本年も、炭火焼きさんま最大２,０００匹無料配布や新鮮な海の幸や野菜をその場で焼い

て食べられる海鮮ＢＢＱ、名物せり市などが開催されます。また、ゆりあげ港朝市共同組合櫻井

広行代表理事による、震災体験を通じての防災対策など学びについての講演も予定しています。

ついては、ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご取材いただきたくご案内いたします。

記

【イベント概要】

■日時：２０１６年９月３日（土） ９：００～１８：００

    ※雨天決行。荒天の場合は中止とさせていただく場合がございます。

■場所：イオンモール幕張新都心 グランドモール前 豊砂公園

■主催：ゆりあげ港朝市協同組合

■後援：千葉市、名取市

■協力：イオンモール株式会社

■内容：

・炭火焼さんま 最大２０００匹無料配布

 ①１０：００～

 ②１２：００～

 ③１４：３０～

 ④１６：３０～

・海鮮ＢＢＱ

・ゆりあげ港朝市名物「せり市」

ＭＣ：１回目（１３：３０～）おかずクラブ

      ２回目（１５：３０～）フルーツポンチ

・ゆりあげ港朝市協同組合櫻井広行代表理事による

「基調講演」（１４：３０～）

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール幕張新都心  担当：林・長堀 TEL：０４３－３５１－７２００

昨年開催の様子

４回に分けてさんまを

配布します。

昨年開催の様子